INTERPRETATIO.

stimenti novi non ponit in vestimento vetere, alioquin etiam hoc novum rumpit et huic veteri non
 convenit hoc ab hoc novo. 37. Et unus non fundit vinum novum in utres veteres, alioquin disrumpit
 hoc novum vinum hos utres et ipsum effunditur et hi utres perduntur. 38. Sed vinum novum in utres
 novos fundunt, et ambo conservantur. 39. Et unus bibentium vetus, non statim vult novum, dicit enim: hoc
 vetus melius est. vi, 1. Et factum-est in sabbato secundo primo ire ei per satum, et vellerunt aristas disci-
 puli ejus et ederunt conterentes manibus. 2. Verum quidam Farisæorum dixerunt ad eos: quid facitis,
 quod non fas est facere in sabbati diebus? 3. Et respondens ad eos iesus dixit: non hoc legistis, quod
 fecit David, cum famelicus esset, ipse et qui cum eo fuerunt? 4. quomodo introiit in domum Dei et panes
 propositionis sumpsit et dedit his cum eo existentibus, quos non fas est edere, nisi unis sacerdotibus. 5.
 Et dixit ad eos, quod dominus est hic filius hominis et huic sabbati diei. 6. Et factum-est autem in alio die sab-
 bati ire ei in synagoga et docere, et fuit illuc homo, et manus ejus haec dextra fuit arida. 7. Observarunt
 autem hi scribæ ei Farisæi, an in sabbati die sanaret, ut invenirent facultatem ad accusandum eum. 8.
 Verum is scivit cogitationes eorum et dixit ad hunc hominem hunc aridam habentem manum: surge et sta in
 mediis. Tunc is surgens stetit. 9. Dixit autem iesus ad eos: interrogo vos, quid fas est sabbati diebus, bene
 facere, an male facere, animam servare an perdere? 10. Et adspiciens omnes eos dixit ad eum: protende
 hanc manum tuam. Tunc is protendit, et stetit haec manus ejus, sicut hæc altera. 11. Verum ii pleni facti-
 sunt insipientia et locuti-sunt ad se invicem, quid facerent huic iesu. 12. Et factum-est in diebus h's, ut
 exiret iesus in montem orare et fuit noctem pervaigilans in prece Dei. 13. Et cum fieret dies, advocavit
 discipulos suos et eligens ex iis duodecim, quos etiam apostulos vocavit, 14. Simonem, quem etiam vocavit
 Petrum, et Andream, fratrem ejus, Iacobum et Iohannem, Filippum et Bartholomaeum, 15. Maththeum et
 Thomam, Iacobum hunc Alfæi et Simonem hunc vocatum Zeloten, 16. Iudam Iacobi et Iudam Iscarioten,
 qui etiam factus-est tradens eum. 17. Et iens deorsum cum iis stetit in loco plano et grex discipulorum
 ejus et cohors magna populi ab omni Iudea et Ierusalem et horum præter mare Tyrorum et Sido orum et

ANNOTATIONES.

v, 38. *giutand]* fundunt, gr. βλητέων; sic. Mc. II, 22.